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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE

KOMISIONI | MBROJTJES NGA RREZATIMET
ZYRA E MBROJTJES NGA RREZATIMET

Nr.276/22 prot Tirané, mé 18.09. 2017

Lénda : Miratim i ndryshimeve té formatit pér aprovim transporti, transferimi, tranziti
pér burime radioaktive.

Bashkeéngjitur formati me ndryshime, i miratuar nga KMR ,pér aprovim transporti,

transferimi, tranziti pér burime radioaktive.

SEKRETARI KRYETARI

Rustem PACI Mira RAKACOLLI
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MINISTRIA E SHENDETESISE

KOMISIONI | MBROJTJES NGA RREZATIMET
ZYRA E MBROJTJES NGA RREZATIMET

Aprovim TRANSPORTI PER
BURIME RADIOAKTIVE

Nr Daté

Né mbéshtetje té ligjit Nr.118/2012 “ Per transportin e mallrave t& rrezikshme °’ ligjit
Nr.8025, daté 9.11.1995 “ Pér mbrojtjen nga rrezatimet jonizuese ”,i ndryshuar , rregullores Nr.
815, daté 16.11.2016 “ Pér transportin e sigurté t€ materialeve radioaktive’’,si dhe rregulloreve té
tjera pérkatése;

Personit Fizik Juridik(emri adresa)
me pérfagésues Z.

I lejohet té transportojé me makinén me targé
Radionuklidi(et)
Aktiviteti total
Lloji i pakos. Aprovimi i paketimit
Emri Adresa e dérguesit
Emri adresa pritésit té 1&ndés
Forma kimike/fizike

Formén e posagme
Klasifikimi i paketimit
Indeksi i transportit.
Numri i OKB

Pér burimet e mbyllura té paragitet certefikata e cilésisé sé burimit
Transporti do té kryhet nga
deri(destinacioni final)
Nr, data e faturés
Data ose periudha e pérafért e transportit

Ky dokument shogéron transportin e burimeve radioaktive nga nisja deri né destinacionin final dhe
éshté i vlefshém 2 javé nga data e léshimit. Mbas transportit té Iéndéve radioaktive, personi
fizik/juridik éshté i detyruar brénda 1 jave té njoftojé ZMR me shkrim pér kryerjen e transportit
dhe dorézimin e l1éndéve né destinacion.

U kérkua nga
U pérpunua nga

KRYETARI
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Aprovim TRANSFERIMI /TRAZITI PER
BURIME RADIOAKTIVE

Nr Daté

Né mbéshtetje té ligjit Nr.118/2012 “Pér transportin e mallrave té rrezikshme”, ligjit
Nr.8025, daté 9.11.1995 “Pér mbrojtjen nga rrezatimet jonizuese ”, i ndryshuar, rregullores Nr.
815, daté 16.11.2016 “ Pér transportin e sigurté té€ 1éndéve radioaktive” si dhe rregulloreve té
tjera pérkatése;

Personit Fizik Juridik(emri adresa)
me pérfagésues Z.

I lejohet té transportojé me makinén me targé
Radionuklidi(et)
Aktiviteti total
Lloji i pakos. Aprovimi i paketimit
Emri Adresa e dérguesit
Emri adresa pritésit té léndés
Forma kimike/fizike

Formén e posagme
Klasifikimi i paketimit
Indeksi i transportit.
Numri i OKB

Pér burimet e mbyllura té paragitet certefikata e cilesisé sé burimit
Transporti do té kryhet nga
deri(destinacioni final)

Nr, data e faturés

Data ose periudha e pérafért e transferimi/ tranzitit

Ky dokument shogéron transferim/ tranzitit e burimeve radioaktive nga nisja deri né destinacionin
final dhe éshté i vlefshém 2 javé nga data e léshimit. Mbas transferim/ tranzitit té léndéve
radioaktive, personi fizik/juridik éshté i detyruar brénda 1 jave té njoftojé ZMR me shkrim pér
kryerjen e transferim/ tranzitit dhe dorézimin e léndéve né destinacion.

U kérkua nga
U pérpunua nga

KRYETARI
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